2
Дело № 5-59-154/2020
УИД: 91MS0059-01-2020-000425-59

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
г. Красноперекопск 									     8 апреля 2020 г.
Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Сангаджи-Горяев Д.Б., адрес: 296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении
Корсунова В.С., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,
у с т а н о в и л :
Корсунов В.С. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в 16 час. 35 мин. АДРЕС Корсунов В.С. управлял автомобилем марки «МАРКА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА», государственный регистрационный знак НОМЕР, будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым от ДАТАпо ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.
В судебном заседании Корсунову В.С. разъяснены процессуальные права, предусмотренные ч. 1 ст. 25.1 КоАП РФ. Отвода судьи и ходатайств не поступило. Корсунов В.С. вину признал, в содеянном раскаялся.
Факт совершения Корсуновым В.С. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами, оцененными в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ.
Протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, согласно которому Корсунов В.С. управлял автомобилем марки «МАРКА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА», государственный регистрационный знак НОМЕР, будучи лишенным права управления транспортными средствами (л.д. 3).
Протоколом НОМЕР об отстранении от управления транспортным средством от ДАТА, согласно которому основанием для отстранения Корсунова В.С. послужило выявление административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ (л.д. 4).
Постановлением мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым от ДАТА в отношении Корсунова В.С. по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ (л.д. 6-8)
Сведениями об административных правонарушениях Корсунова В.С. (л.д. 9).
Приведенные доказательства получены с соблюдением установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях процессуальных требований и являются допустимыми доказательствами по делу.
Исследовав и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что вина Корсунова В.С. установлена.
Таким образом, действия Корсунова В.С. содержат состав административного правонарушения и подлежат квалификации по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
В силу п. 1 ч. 1 и ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признаёт признание вины и раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, мировым судьёй не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного Корсунов В.С. административного правонарушения, личность виновного, его материальное и семейное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
С учётом изложенного, руководствуясь ст. 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
Корсунова В.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 100 (сто) часов.
Разъяснить Корсунову В.С., что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья				(подпись)			 Д.Б. Сангаджи-Горяев